
SPF Seniorerna Runstenen 
 
Protokoll fört vid styrelsemöte 8 den 12 september 2022 i Lidakyrkan.  
 
Närvarande:  
Anders Öhlander             Ordförande   
Jan Reimann                     Vice ordförande   
Mona Rigamonti  Kassör  
Lena Vilmar                               Sekreterare   
Monika Ekström                       Ledamot   
 
Under punkt 4 deltog 
Ilona Bovin 
Christer Eggefors 
Thomas Hansell  
Margareta Sutton 
 
1. Sammanträdet öppnas - Anders öppnade mötet.  

 
2. Val av justerare - Janne valdes.  

 
3. Godkännande av dagordning – godkändes. 

 
4. Äldrepolitik  

Margareta inledde med att berätta om vad som behandlats på Dialogmöten. 
 
1.Matkassen - avslutad. Upphandling av lättlagad/förberedda ingredienser/ matkassar pågår.  

 
2. Äldreomsorgslyftet - pågår. Anslag från regeringen. Äldreomsorgslyftet är en utbildning för 
personal inom äldreomsorgen till vårdbiträde och undersköterskor. Medel används också för 
vidareutbildning av ledningspersonal inom äldreomsorgen. Några sjuksköterskor utbildas i 
demens- och palliativ vård till Silviasystrar. Projektet kommer att få medel även 2023. 
Projektledare: Josefin Castillo 

 
3. Omställning mot God och nära vård - samarbete mellan kommunen och primärvården. 
Samordningsansvar mellan kommun och region har sköterska och läkare från Vendelsö 
vårdcentral. Kommunen har tidigare fått nej till att anställa kommunal läkare.  
Projektledare: Renata Stypula. 

 
4. Nytt projekt: Föreningar och kommun i samverkan i den uppsökande verksamheten. 
Huddinge kommun är en god förebild och har tagit fram en broschyr med rubriken. Är du senior 
och känner dig ensam? Det finns stöd att få! Broschyren är framtagen av en samverkansgrupp 
med representanter från Huddinge kommun, Pensionärsorganisationerna, Region Stockholm och 
Nestor. Kommunen är delägare i Nestor. Ilona föreslogs att delta i projektet.  
 
Genomgång av  
vår verksamhet i stort 2022 men också inför 2023 
våra arbetsforum/arbetsformer i äldrefrågor gentemot Kommunen och våra medlemmars 
prioriterade frågor framöver 
vår fortsatta medlemsrekrytering 
 



 
PÅVERKAN OCH INFLYTANDE 

       Ansvarsområde 
       Äldrepolitik 
 
       Mål  
       Vi ska ha regelbundna kontakter med kommunpolitiker och   
       tjänstemän för att höja kvaliteten inom vård- och omsorg samt positivt  
       påverka boende, kommunikationer, tillgång till mötesplatser och 
       trygghet för de äldre.  
 
       Boende; 
       Planera boenden för seniorer som erbjuder trygghet, gemensamhetslokaler och enkel 
       tillgång till omsorgs- och vårdpersonal.  
       Social samvaro;  
       Erbjuda social samvaro på träffpunkter inom äldreomsorgens verksamhet samt öppna 
       träffpunkter ute i samhället.  
       Ge hemtjänstpersonalen tillräcklig tid för att delta i samband med måltider i hemmet 
       (ingå i biståndsbedömning).   
       Kvalité i äldreomsorgen;  
       Hög kvalité inom äldreomsorgen genom utbildad personal inom hemtjänst och 
       äldreboenden, inklusive språkkrav.  
 
      Diskussion och synpunkter äldrepolitik  
      HKP fungerar mest som ett forum för envägskommunikation. Innehåll i olika typer av boenden 

diskuterades. Äldreboende och 65+ boende i det kommande Västerhaninge centrum.   
Trygghetsboenden/mellanboenden behövs. Att kombinera Särskilt boende/Äldreboende med  
trygghetsboende kan vara en positiv lösning.  
Plangruppen kommer att vara mer proaktiv mot kommunen och ge förslag på hur detaljplanen för 
Västerhaninge centrum ska utformas ur seniorsynpunkt.  
 
Våra nuvarande verksamheter  
Informera/visa på månadsträff vad t ex digital vardag innehåller för att locka fler att lära.  
 
Det kan vara svårt att uttrycka i en grupp när en verksamhet är i behov av förändring. Redskap 
behövs och förslag kom om stöddokument med frågor från Ilona som är utvecklingsansvarig.    
 
Diskuterade att det är viktigt att ingen känner sig utanför. Vi ska vara inkluderande vilket framgår 
av enligt verksamhetsplanen. Frågan kan ta upp på funktionärsträff.     

 
      Villan kan fyllas med mer aktiviteter efter klockan 15 de flesta vardagar och hela helger.  
 
      53 nya medlemmar har inte fått inbjudan till välkomstmöte.  Dessa ska inbjudas nu i höst.  
           
5. Föregående protokoll 2022-08-29 

Protokollet gicks igenom och lades till handlingarna.  
 

6. Rapporter  
Höstmarknaden inbringade 3800 kronor och kostnaderna var 2600 kronor.  
Grillkvällen ställdes in den 2 september på grund av  dubbelbokning. 
Äldre/äldre resan i södra Stockholm var mycket uppskattad.  
Missförstånd kring nyckelhantering för Bygdegården inför squaredansen men det ordnade sig.   



 
 

7. Ekonomiska beslut  
Inköp av presentkort på Clas Ohlson á 100 kronor styck – funktionärssatsning. 
Uppdras till Mona och Thomas att inhandla. 
 
Inköp av frimärken till en kostnad max 10 000 kronor inför nästa år.  
Uppdras till Mona inhandla. 
 
Inköp av bord för utomhusbruk mm till en kostnad av max 5000 kronor. 
Uppdras till Janne att inhandla.  

 
8. Övriga frågor 

Diskussion kring att alla medlemmar bör betala 100 kr/termin per aktivitet när man använder 
Villan 2023.  En diskussion behöver tas upp med funktionärer om detta. Inriktningen innebär att 
även deltagarna i tävlingsbridgen ska betala då kostnaden är en nyttjandeavgift.  

 

       Temakvällar – inköp får inte göras för mer än max 90 kronor per person.  
 

Hur säkerställer vi att rätt målgrupp bjuds in till äldre/äldre aktiviteter.  
 
Träff med nya medlemmar 17 och 24 november kl.15:00. 
Uppdra till Thomas att dela gruppen och inbjuda till respektive datum. Anders kontaktar Thomas.  
 

9. Nästa styrelsemöte  
Mötet i slutet av september ställs in. Nästa möte 24 oktober 2022.  
 

10. Mötet avslutas  
Anders förklarade mötet avslutat och vi startade därefter planeringskonferensen.  
 

 
 

Vid protokollet 
 
 
Lena Vilmar      
sekreterare  
 
 
Justeras  
 
 
 
………………………………………………………………………… …………………………………………………………………. 
Datum Anders Öhlander, Ordförande                         Datum                                 Jan Reimann 
 
  


